
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5324
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 9 de marzo de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

                              ANEXO IV                                 ANEXO III

            TABLA DE RETRIBUCIÓN ANUAL                TABLA DE HORAS EXTRAS

           CATEGORÍAS PARA EL AÑO 2004                    HASTA EL 31/12/2004

                                          DIAS                 SABADOS Y
NIVELES Euros NIVELES                   ORDINARIOS            FESTIVOS
NIVEL II 24.450,00 NIVEL II 16,07 17,46
NIVEL III.a) 20.776,14 NIVEL III.a) 13,65 14,84
NIVEL III.b) 18.763,80 NIVEL III.b) 12,33 13,40
NIVEL IV 18.115,85 NIVEL IV 11,90 12,94
NIVEL V 17.027,79 NIVEL V 11,19 12,16
NIVEL VI.a) 16.520,98 NIVEL VI.a) 10,86 11,80
NIVEL VI.b) 15.872,74 NIVEL VI.b) 10,43 11,34
NIVEL VII 15.606,76 NIVEL VII 10,26 11,15
NIVEL VIII.a) 15.270,27 NIVEL VIII.a) 10,03 10,91
NIVEL VIII.b) 14.240,75 NIVEL VIII.b) 9,36 10,17
NIVEL IX.a) 14.261,46 NIVEL IX.a) 9,37 10,19
NIVEL IX.b) 13.997,46 NIVEL IX.b) 9,20 10,00
NIVEL IX.c) 13.968,71 NIVEL IX.c) 9,18 9,98
NIVEL X 13.610,48 NIVEL X 8,94 9,72
NIVEL XI 13.468,79 NIVEL XI 8,85 9,62
NIVEL XII 13.272,65 NIVEL XII 8,72 9,48
NIVEL XIII 7.291,65

Dieta Completa: 39,00 Euros

Media Dieta: 7,80 Euros

Locomoción: 0,20 Euros

Desgaste Herramientas:    0,26 Euros

Plus Artillero 0,65 Euros

Subvención al cesto 1,62 Euros
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Trabajo, Consumo y Política Social
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2760 Resolución de 17 de febrero de 2004, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la
inscripción en el Registro y publicación de la revisión del Convenio Colectivo de trabajo para derivados del
cemento. Exp. 42/01.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto el expediente de Revisión del Convenio Colectivo de Trabajo de Derivados del Cemento (Código de Conve-
nio número 3000385) de ámbito Sector, suscrito con fecha 10-02-2004, por la Comisión Negociadora del mismo, y de
conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido
de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo,
Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción de la citada Revisión de Convenio Colectivo de Trabajo en el correspondiente
Registro de este Centro Directivo, con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 17 de febrero de 2004.—El Director General de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector General
de Trabajo (Resolución de 20.09.1999), Pedro Juan González Serna.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 9 de marzo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5325
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

Tabla salarial del Convenio Colectivo para las Industrias de Derivados del Cemento, de la Región de Murcia
con efectos de 1 enero a 31 diciembre 2004

Beneficios Pagas Extras Total
Salario Prima Asistenciales de Verano Atrasos

Categoría y Nivel Base Asistencia y Suplidos y Navidad Año 2003
Euros Euros Euros Euros Euros

NIVEL II
Personal Titul.Superior 1.432,98 95,17 91,10 1.432,98 125,21
NIVEL III
Personal Titul. Medio 1.099,74 95,17 91,10 1.099,74 98,89
Jefe Administrativo de 1ª 1.099,74 95,17 91,10 1.099,74 98,89
Encargado Gral.Fábrica 1.099,74 95,17 91,10 1.099,74 98,89
NIVEL IV
Jefe de Personal 1.048,18 95,17 91,10 1.048,18 94,83
Ayudante de Obra 1.048,18 95,17 91,10 1.048,18 94,83
Encargado General 1.048,18 95,17 91,10 1.048,18 94,83
NIVEL V
Jefe Administración de 2ª 963,57 95,17 91,10 963,57 88,11
Delineante Superior 963,57 95,17 91,10 963,57 88,11
Encargado Gral. de Obras 963,57 95,17 91,10 963,57 88,11
Jefe Secc.Orgción.Científica 2ª 963,57 95,17 91,10 963,57 88,11
Jefe de Compras 963,57 95,17 91,10 963,57 88,11
NIVEL VI
Oficial Administrativo de 1ª 899,25 95,17 91,10 899,25 83,07
Delineante de 1ª 899,25 95,17 91,10 899,25 83,07
Técnico Organización de 1ª 899,25 95,17 91,10 899,25 83,07
Jefe o Encargado de taller 899,25 95,17 91,10 899,25 83,07
Encargado Secc.Laboratorio 899,25 95,17 91,10 899,25 83,07
Escultor de piedra y mármol 899,25 95,17 91,10 899,25 83,07
NIVEL VII
Delineante de 2ª 29,29 4,79 3,00 893,35 81,75
Técnico Organización de  2ª 29,29 4,79 3,00 893,35 81,75
Practico Topógrafo de 2ª 29,29 4,79 3,00 893,35 81,75
Analista de 1ª 29,29 4,79 3,00 893,35 81,75
Viajante 29,29 4,79 3,00 893,35 81,75
Capataz 29,29 4,79 3,00 893,35 81,75
Especialista de Oficio 29,29 4,79 3,00 893,35 81,75
NIVEL VIII
Oficial Administrativo de  2ª 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
Corredor 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
Inspector de Control 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
Oficial 1ª  de Oficio 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
Insp.Control,Señalizador Serv. 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
Oficial 1ª conductor 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
Pedrero - Barrenero 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
Hornero de horno intermitente 29,14 4,79 3,00 888,77 77,5
NIVEL IX
Auxiliar Administrativo 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Ayudante Topógrafo 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Auxiliar de Organización 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Vendedores 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Conserjes 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Oficial 2ª de Oficio 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Oficial 2ª Conductor 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Maquinista 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Hornero de horno Continuo 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Auxiliar Pedrero - Barrenero 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5
Molinero 28,71 4,79 3,00 875,66 77,5



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 5326
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 9 de marzo de 2004
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Beneficios Pagas Extras Total
Salario Prima Asistenciales de Verano Atrasos

Categoría y Nivel Base Asistencia y Suplidos y Navidad Año 2003
Euros Euros Euros Euros Euros

NIVEL X
Auxiliar de Laboratorio 28,26 4,79 3,00 861,93 77,5
Enfermero 28,26 4,79 3,00 861,93 77,5
Guarda Jurado 28,26 4,79 3,00 861,93 77,5
Ayudante de Oficio 28,26 4,79 3,00 861,93 77,5
Almacenero 28,26 4,79 3,00 861,93 77,5
Especialista de 1ª 28,26 4,79 3,00 861,93 77,5
Auxiliar de Molinero 28,26 4,79 3,00 861,93 77,5
NIVEL XI
Especialista de 2ª 27,79 4,79 3,00 847,60 77,5
Peón Especializado 27,79 4,79 3,00 847,60 77,5
Ensacador a mano 27,79 4,79 3,00 847,60 77,5
NIVEL XII
Peón Ordinario 27,32 4,79 3,00 833,26 77,5
Personal de Limpieza 27,32 4,79 3,00 833,26 77,5
NIVEL XIII
Aspirante Administrativo 15,52 4,79 3,00 473,36 43,5
Aspirante Técnico 15,52 4,79 3,00 473,36 43,5
Botones menor de 18 Años 15,52 4,79 3,00 473,36 43,5
Aprendiz menor de 18 Años 15,52 4,79 3,00 473,36 43,5
Pinche menor de 18 Años 15,52 4,79 3,00 473,36 43,5

TABLA DE HORAS EXTRAS CON EFECTOS TABLA DE RETRIBUCIÓN ANUAL

DESDE EL 1 DE ENERO HASTA EL 31/12/2004POR CATEGORÍAS PARA EL AÑO 2004

Niveles Euros Niveles Euros
NIVEL II 16,55 NIVEL II 22.205,86
NIVEL III 13,07 NIVEL III 17.540,50
NIVEL IV 12,54 NIVEL IV 16.818,66
NIVEL V 11,65 NIVEL V 15.634,12
NIVEL VI 10,98 NIVEL VI 14.733,64
NIVEL VII 10,74 NIVEL VII 14.406,91
NIVEL VIII 10,69 NIVEL VIII 14.342,86
NIVEL IX 10,55 NIVEL IX 14.159,25
NIVEL X 10,41 NIVEL X 13.967,10
NIVEL XI 10,26 NIVEL XI 13.766,41
NIVEL XII 10,11 NIVEL XII 13.565,72
NIVEL XIII 6,36 NIVEL XIII 8.527,12

DIETAS: 31,10
MEDIA DIETA: 7,84

Artículo 15.7
VIAJES: 1,400
KILOMETROS: 0,140



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 57
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 9 de marzo de 2004
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 5327
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ A C ‡

4. ANUNCIOS
‡ A F ‡

‡ O C ‡

Consejería de Hacienda
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2756 Notificación de liquidaciones tributarias y expedientes de comprobación de valores.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Intentada la notificación expresa a cada uno de los sujetos pasivos que abajo se relacionan, y no habiendo sido
posible la práctica de la misma, en virtud de lo establecido en el artículo 105.6 de la Ley General Tributaria, en su nueva
redacción dada por la Ley 66/1.997, de 30 de Diciembre, por medio del presente anuncio (y para el supuesto de que en
la columna Concepto, figure el término «Liquidación»), se cita a los mismos, para que en el plazo de diez días conta-
dos a partir del siguiente de publicación de éste comparezcan en el Servicio Tributario Territorial de Cartagena, sito en
el Edificio Foro, calle Campos número 4 de Cartagena para ser notificados de las liquidaciones tributarias y de los ex-
pedientes de comprobación de valores practicados por el impuesto que se indica, y referidos a los expedientes que se
relacionan y que se tramitan en este Servicio.

Transcurrido el plazo de diez días sin que se hubiese producido la comparecencia en este Servicio para ser notifi-
cados los sujetos pasivos o sus representantes autorizados, la notificación se entenderá producida, a todos los efec-
tos legales, desde el día siguiente al del vencimiento del plazo señalado para comparecer, surtiendo plenos efectos en
cuanto a cómputo de plazos de ingreso en voluntaria y demás consecuencias ejecutivas, incluida su exacción por la vía
de apremio, con los recargos e intereses exigibles legalmente, así como a efectos de interposición de los recursos o
reclamaciones que procedan.

Asimismo y para el caso de que la publicación se refiera a la notificación del acuerdo de inicio del procedimiento
liquidatorio y trámite de puesta de manifiesto y plazo para alegaciones (en la columna Concepto figure el término «Ale-
gaciones»), se pone en conocimiento de los sujetos pasivos que durante el plazo de QUINCE DÍAS HÁBILES contados
a partir del siguiente al de notificación puede personarse en la Unidad Gestora de Ingresos descrita, a fin de que, si lo
desea, se le ponga de manifiesto el expediente, o en todo caso y si no desea comparecer, pueda formular las alega-
ciones que estime pertinentes. Transcurrido dicho plazo, se dictará el correspondiente acuerdo de fin del procedimien-
to.

Expte. Liquidación Expte. Gestión Apellidos y nombre NIF Domicilio Municipio Importe Concepto

ILT 130240 2002 000497 I01 130240 1999 012293 Segado Celdrán Patricio 22914708S Juan Fernández, 49 30204 Cartagena 675,38 Liquidación

ILT 130240 2002 001251 I01 130240 1999 020454 García Cañavate Teodoro 22971353B Brescia, 35.Polg.Santa Ana 30319 Cartagena 388,71 Liquidación

ILT 130240 2003 000497 I01 130240 2000 006165 Martínez Bernal David 23022963D Avda. América, 9-1ºB 30202 Cartagena 610,12 Liquidación

ILT 130240 2003 000610 I01 130240 1995 009889 Fuente González Guillermo 11408880Y Miradores,396,Manga Club 30385 Cartagena 1.088,41 Liquidación

ILT 130240 2003 000756 I01 130240 1999 018732 Rusalin Konstantin X1011708F Miradores,438.Manga Club 30385 Cartagena 7.127,13 Liquidación

ILT 130240 2003 001052 I01130240 2000 005039 Rodríguez Jiménez MªCarmen 23049657T José Palmis,8-1º.Campano 30202 Cartagena 500,26 Liquidación

ILT 130240 2003 000148 I01 130240 2000 002322 Guirao Ruiz José 74401181E Fajardo, s/n 30870 Mazarrón 1.389,37 Liquidación

ILT 130240 2003 000530 I01 130240 2000 004552 García López Amadeo 22947621S Río de la Plata,duplex B4-3 30700 T. Pacheco 399,62 Liquidación

ILT 130240 2003 001569 I01 130240 2000 008248 Cintas Balsera José Manuel 43512160R Paraje Los Arcos,19 30320 Fte. Alamo 209,20 Liquidación

ILT 130240 2003 001727 I01 130240 2000 004313 Hros. de Herrera-Avila Nuñez, Alicia V. 22955544A La Paloma, Plgno.T-12. La Manga 30380 San Javier 640,54 Alegación

ILT 130240 2003 001757 I01 130240 2003 035433 ANTIQUIM, S.L. B80715691 Pirineos, 29-3ºA 28040 Madrid 18.931,88 Alegación

Cartagena,  3 de febrero de 2004.—El Jefe del Servicio, Rafael Ferrández Flores.
‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Consejería de Hacienda
Oficina Liquidadora de Lorca

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

2755 Notificación a sujetos pasivos.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Intentada la notificación expresa a cada uno de los sujetos pasivos que abajo se relacionan, y no habiendo sido
posible la práctica de la misma, en virtud de lo establecido en el artículo 105.6 de la Ley General Tributaria, en su
nueva redacción dada por la Ley 66/1997, de 30 de diciembre, por medio del presente anuncio se cita a los mismos,
para que en el plazo de diez días contados a partir del siguiente al de publicación de éste, comparezcan en esta Ofi-
cina Liquidadora para ser notificados de los acuerdos y/o liquidaciones tributarias relacionados con el impuesto que
se indica y referidos a los expedientes relacionados y tramitados en estas dependencias.


